
Stránka 1 z 4 

 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb 

č. smlouvy DP: 001014 00 08 

č. smlouvy S: 159 039.30 NZZ 

ze dne 17.12.2008 

 

Smluvní strany: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

 se sídlem:                         Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

              zastoupený:     vedoucím odboru Benefitů a péče o zaměstnance 

 IČ:    00005886 

 DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

 bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

 číslo účtu:       1930731349/0800 

 Zapsán v OR:   MS Praha, sp. zn.: Rg.: B 847 

 

a 

 

Siemens Mobility, s.r.o.  

se sídlem:  Siemensova 2715/1, 155 00 Praha 5 

zastoupený:  Mgr. MgA. Romanem Kokšalem, jednatelem  

  a Ing. Josefem Capouškem, jednatelem 

IČ:                 06931995,   

DIČ:             CZ06931995, plátce DPH 

bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha 

číslo účtu:                 1387355117/2700 

zapsán v OR:            MS Praha, sp. zn.: Rg.: C 291574  

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s čl. X. odst. 4 Smlouvy o poskytování závodní preventivní zdravotní 
péče ze dne 17. 12. 2008 (dále jen „Smlouva“), tento dodatek č. 5 (dále jen „dodatek“) ke Smlouvě. 

 

Čl. I. 

Účel dodatku 

Účelem tohoto dodatku je změna Smlouvy pro zachování její platnosti a účinnosti po ukončení 
Smlouvy o údržbě – Zajištění údržby vozidel pražského metra M1 formou Full Service uzavřené dne 
17. 12. 2008 smluvními stranami (dále jen „Původní smlouva o údržbě“). Tato Původní smlouva o 
údržbě zanikne k 31. 12. 2019 a smluvní strany ji nahrazují novou Smlouvou o údržbě – Zajištění 
údržby vozidel pražského metra M1 formou Full Service uzavřenou dne 31. 10. 2018 (dále jen „Nová 
smlouva o údržbě“), která je pokračováním spolupráce smluvních stran a plynule navazuje na 

Původní smlouvu o údržbě. Smluvní strany tak mají zájem zachovat v platnosti a účinnosti související 
smlouvy nezbytné k plnění Původní smlouvy o údržbě i Nové smlouvy o údržbě. Mezi tyto smlouvy 
patří i Smlouva.  

 

 



Stránka 2 z 4 

 

Čl. II. 

Předmět dodatku 

1.  Ustanovení čl. VI (Povinnosti DP), odst. č. 5 se nahrazuje následujícím novým zněním: 

5.  Zaměstnanec, který bude za DP oprávněn jednat v rozsahu realizace této Smlouvy je 
 tel.:  e-mail: 

2. Ustanovení čl. VII (Cena a platební podmínky), odst. 1 nově zní:  

Smluvní strany sjednaly pro předmět Smlouvy, resp. pro jednotlivé lékařské úkony ceny, 
které jsou uvedeny v příloze č. 4, jež tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

3.  Ustanovení čl. VII (Cena a platební podmínky), odst. 2, třetí věta se nahrazuje následujícím 
novým zněním: 

Přílohou každé faktury bude seznam zaměstnanců, jimž byla prohlídka provedena a to 
v tomto členění: datum prohlídky, jméno zaměstnance, kód výkonu, cena bez DPH, typ 

sazby DPH.  

4. Ustanovení čl. VII (Cena a platební podmínky), odst. 2, čtvrtá věta se ruší. 

5. Ustanovení čl. VII (Cena a platební podmínky), odst. 5, se nahrazuje následujícím novým 

zněním: 

5. Fakturace bude provedena v souladu s touto Smlouvou. Faktura – daňový doklad (dále 
jen „Faktura“ bude DP odeslána na adresu SIEMENS Mobility s.r.o, uvedenou v záhlaví 
tohoto dodatku Smlouvy, přičemž bude splňovat náležitosti daňového dokladu, dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění, a bude mít zejména tyto náležitosti: 

 číslo faktury s vyznačením data splatnosti a vystavení; 
 datum zdanitelného plnění; 
 číslo Smlouvy a název předmětu fakturace; 
 adresu DP a Siemens včetně DIČ a IČ; 
 fakturovanou částku a bankovní spojení DP. 
 

6. Ustanovení čl. IX (Platnost smlouvy a její ukončení), odst. 2,  se nahrazuje následujícím novým 
zněním v textu poslední odrážky: 

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen následujícím způsobem: 

 písemnou dohodou smluvních stran, 
 písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí 3 

měsíce a počíná běžet od prvního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně, 

 odstoupením z důvodu podstatného porušení povinnosti vyplývajících ze Smlouvy. 
Účinky odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy počínají 
uplynutím 20-ti denní lhůty od doručení písemného prohlášení oprávněné smluvní 
strany vůči porušující smluvní straně, 

 automaticky ukončením Smlouvy o údržbě – Zajištění údržby vozidel pražského metra 
M1 formou Full Service uzavřené dne 31. 10. 2018 smluvními stranami. 
 



Stránka 3 z 4 

 

7. Ustanovení čl. X (Závěrečná ustanovení) odst. č. 2 se nahrazuje následujícím novým zněním: 

2. Zástupce DP k jednání o smluvních podmínkách je I  tel.: 

e- mail: 

8. Ustanovení čl. X (Závěrečná ustanovení) odst. č. 3 se nahrazuje následujícím novým zněním: 

3. Zástupce objednatele k jednání o smluvních podmínkách je tel.: 

e- mail: 

9. Ustanovení čl. X (Závěrečná ustanovení) odst. č. 4 se nahrazuje následujícím novým zněním: 

4. Změny nebo doplnění této Smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného 
oběma smluvními stranami.  Kontaktní osoby dle čl. VI (Povinnosti DP), odst. č. 5 a dle čl. 
X (Závěrečná ustanovení) odst. č. 2 a č. 3   jsou oprávněny komunikovat ve věcech této 
smlouvy, ale nemohou smlouvu měnit ani ukončovat. Kterákoliv ze smluvních stran je 
oprávněna kontaktní osobu kdykoliv změnit, a to jednostranným písemným prohlášením 
adresovaným druhé Straně této smlouvy. Změna je vůči druhé Straně této smlouvy 
účinná okamžikem doručení. 

 

Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti a účinnosti v plném rozsahu. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po jednom stejnopisu. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a  účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah tohoto dodatku řádně zvážily, jeho celý text přečetly a 
pochopily, a že jej uzavírají o své vůli a za přiměřených, nikoliv jednostranné nevýhodných 
podmínek. Uvedené skutečnosti smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

 

  

 

V ________ dne __. __. 2019 

 

 

 

.............................................. 

vedoucí odboru Benefitů a péče 
o zaměstnance 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 

 

 

V ________ dne __. __. 2019 

 

 

 

.............................................. 

Mgr. MgA. Roman Kokšal 

jednatel 

Siemens Mobility, s.r.o. 

 

 

 

 

 

.............................................. 

Ing. Josef Capoušek 

jednatel 

Siemens Mobility, s.r.o. 


